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Gorzow Wielkopolski, 24 pazdziernika 2012r.

Szanowny Pan
Tadeusz Jedrzejczak
Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego

Dotyczy: zainteresowania Urzedu Miasta praca nauczycieli dyplomowanych w Gorzowie Wikp.

Panie Prezydencie,

1.

2.

Czy Urzad Miasta zadal kiedykolwiek od dyrektorow szkét danych dotyczacych merytorycznego
zagospodarowania przez nich nauczycieli dyplomowanych, jako najbardziej profesjonalnych, najlepiej
przygotowanych i najbardziej doswiadczonych nauczycieli? Jakg wartos¢ dodang ma gorzowska oSwiata
z pracy tych nauczycieli, na tle nauczycieli mianowanych lub kontraktowych? Szczegoinie chodzi mi o
takie aspekty jak:

e praca z uczniami szczegolnie trudnymi,
e inicjatywy o$wiatowe i wychowawcze,
o konkursy przedmiotowe i olimpiady.

Czy wyniki egzaminéw klas gimnazjalnych i maturalnych wskazujg roznice wérod tych prowadzonych
przez nauczycieli dyplomowanych na tle nauczycieli o innych stopniach awansu zawodowego?
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Gorzéw Wikp., 2012-10-31

Pan

Robert Jatowy
Radny Rady Miasta
Gorzowa Wikp.
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Odpowiadajgc na Pana interpelacje z dnia 24 pazdziernika 2012 r. uprzejmie
informuje, iz na podstawie danych Systemu Informacji O$wiatowej na 30 wrzeénia
2012 r. w gorzowskiej samorzadowej o$wiacie zatrudnieni $q nauczyciele ogétem
na ponad 2078 etatach, z tego:

- dyplomowani na ponad 1005 etatach, co stanowi okoto 48 %,

- hauczyciele mianowani na 594 etatach, tj. 28,58 %,

- hauczyciele kontraktowi na okoto 394 etatach, tj. okoto 19 %,

- hauczyciele stazy$ci na okoto 76 etatach, ti. 3,6 % (strukture zatrudnienia
W poszczegdinych placéwkach przedstawia zatacznik).

Wydziat Edukacii, zatwierdzajagc arkusze organizacyjne placéwek oswiatowych
na dany rok szkolny, posiada doktadne informacje o zatrudnieniu nauczycieli
na wszystkich stopniach awansu zawodowego zgodnie z kwalifikacjami.
W przypadku braku kwalifikacji zawodowych do nauczania danego przedmiotu
niezbedna jest zgoda nadzoru pedagogicznego, a dla oséb niebedacych
nauczycielami do ksztaicenia zawodowego zgode wydaje organ prowadzacy.
W  zwigzku z powyzszym w placéwkach oSwiatowych nie ma mozliwosci
niemerytorycznego zatrudniania nauczycieli.

Dotychczas nieznane $3 badania organéw nadzoru pedagogicznego
oraz instytucji powotanych do przeprowadzania egzaminéw zewnetrznych w zakresie
przetozenia stopni awansu zawodowego na jako$¢ ksztatcenia. Wydziat Edukacii
dokonat  przyktadowej analizy trzech gorzowskich samodzielnych  szkét
podstawowych, ktore majg jedne z wyzszych vispotczynnikéw nauczycieli
dyplomowanych:

- W Szkole Podstawowej nr 4 aktualnie zatrudnionych jest 65,52 % nauczycieli
dyplomowanych oraz 6,89 % nauczycieli mianowanych, a szkota w latach 2009 —
2012 wéréd 15 publicznych placowek zajeta odpowiednio — I, VI, VI, XI miejsce,

- W Szkole Podstawowej nr 5 aktualnie zatrudnionych jest 70,37 % nauczycieli
dyplomowanych oraz 14,80 % nauczycieli mianowanych, a szkota w latach 2009 -
2012 wéréd 15 publicznych placowek zajeta odpowiednic — I, XIl, IV, VI miejsce,

- W Szkole Podstawowej nr 15 aktualnie zatrudnionych jest 67,35 % nauczycieli
dyplomowanych oraz 10,20 % nauczycieli mianowanych, a szkota w latach 2009 -
2012 wéréd 15 publicznych placéwek zajeta odpowiednio — I, 11, 1, | miejsce.

Na wyniki egzaminéw zewnetrznych wptywa bardzo wiele réznorodnych czynnikéw,
Z pewnoscig jednym z nich jest stopienn awarisu zawodowego. Szerzej
o tym napisano w dokumencie -Realizacja Strategii rozwoju gorzowskiej o$wiaty
w latach 2011 - 2015 oraz informacja o stanie realizacji zadar oéwiatowych w roku
szkolnym 2011 - 2012".



Wydziat Edukacji podjat dziatania w zakresie badania loséw laureatow i finalistow
konkurséw i olimpiad przedmiotowych na kolejnych poziomach edukacji. Powyzsze
dziatania sprzyja¢ bedg monitorowaniu osiggnie¢ uczniéw i podejmowaniu zadan
przez placéwki, w celu kontynuacji rozwoju zainteresowan uczniéw.

Zgodnie z ustawg Karta Nauczyciela nauczyciel zobligowany jest do najwyzszej
troski o dobro ucznia, w tym jakosci pracy na najwyzszym poziomie, bez wzgledu
na posiadany stopien awansu zawodowego. Struktura wynagrodzenia nauczycieli
jest zréznicowana na poszczegolnych poziomach awansu, jednak nie gwarantuje
jakosci pracy. Obecnie obowigzujace przepisy prawa o$wiatowego nie pozwalajg
Dyrektorom szkét na prowadzenie swobodnej polityki kadrowej, szczegélnie
w zakresie zastepowania jednych nauczycieli innymi.
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